1

交通部觀光局 106年度第 2次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 會議時間：106年 6月 21日（星期三）下午 3時

貳、 會議地點：本局 9樓簡報室

參、 主席：蔡委員兼召集人明玲                記錄：陳學毅

肆、 報告事項：交通部性別平等專案小組 106年 2月 21日第 6

         屆第 2次會議報告案第二案交通部「性別平等政策

         綱領」各篇具體措施 105年度辦理情形報告案，決

         議事項：105年度未達成預期目標項目中觀光局編

         印「風景區通用環境設施設計參考手冊」尚未完成

         繼續列管。本案辦理情形本局業於 106年 3月完成

        「風景區通用環境設施設計參考手冊」，提供國家風

         景區管理處辦理通用/無障礙環境改善之參考。

決議：洽悉。

伍、 討論事項：

案由一：「性別平等政策綱領」(權力、決策與影響力及人身
安全與司法及環境、能源與科技)各篇辦理情形表
(106年 1-6月)，請檢視。

說明：詳細資料詳如附件。

決議：

(一) 請各相關單位在填寫辦理情形時應考慮具體行動措
施及 106 年規劃重點及預期目標項目之內容，對照填
寫，另數據比較要能突顯成果，考量用比較前一年度女
性與男性之比例或成長率，並請及早規劃 107年工作重
點及預期目標。

(二) 請國際組就「增加政府涉外單位對性別平權政策，
以及國內性別平權進程之理解，並在對外關係上彰顯我
國性別平權政策之發展。舉凡對外宣傳、援外政策、國
際參與及交流，都應具備性別平權之觀點」部分，於 106
年下半年加強宣傳台灣旅遊友善女性及身障者安全環
境。

    案由二：「交通部 103年至 106年推動性別主流化執行計畫」

   辦理情形一覽表(106年 1-6月)，請檢視。

說明：詳細資料詳如附件。

決議：洽悉。

臨時動議：

陸、 散會：下午 16時 05分。